
ABSOLUCIÓN DE CONSULTAS 
IDENTIFICACION DE PROVEEDOR (SPC-0002-2021) 

SERVICIO DE SUMINISTRO TEMPORAL DE COMPRESORES PARA PRUEBAS DEL 
PMRT. 

 
 
POSTOR: ELECTROMECATEC 
 
  
Consulta 1: 
Según su alcance solicitan una facturación de 15 millones esto es correcto o no? 
 
 Según Requisito Técnico Mínimo (numeral 8 de las Condiciones Técnicas) uno de los dos 
requisitos que el postor debe demostrar es “..Haber ejecutado un monto total facturado de al 
menos S/ 15’000,000.00 inc. IGV…”. El monto total facturado equivale a quince millones con 
00/100 soles incluido IGV. 
 el tiempo de ejecución indica 1 mes sin embargo en la tabla de cotización se estima un tiempo 
de 1 año con 3 meses aprox. 
favor de indicar cuál es el tiempo correcto. 
 
  
Respuesta 1: 
-El plazo de ejecución NO es 1 año con 3 meses aprox. 
 
  
Consulta 2: 
-El Plazo de ejecución (según numeral 4.1 de Condiciones Técnicas) es “…(01) mes calendario 
o hasta el inicio del Servicio Principal proveniente del Proceso de Contratación N° SEL118-2020-
OTL/PETROPERU...”. 
 
  
Respuesta 2: 
-El metrado “CANTIDAD” del APENDICE 2. “Formato de propuesta económica” 
corresponde al total de compresores en uso (ítem 1) o en stand by (ítem 2), según 
corresponda, durante el plazo de ejecución. El cual ha sido estimado en 01 mes (entre 
febrero 2021 y marzo 2021), tal como lo menciona la nota 4 del APENDICE 2, donde se 
indica que el estimado se obtuvo del Grafico 1 (Literal A.2 APENDICE 1). 


